Vasa lymphatica pluribus corporis partibus oriuntur, ita ut, si cerebrum et medullam, cartilaginem, placentam, velamenti ovi et funiculum, forsan cavum medullare ossium excipiamus, in nulla corporis parte non sint detecta. Quod vero Lehmann postulat de vasis placentae et funiculi umbilicalis, uti Arnoldi de illorum praesentia in oculo, error est. In tenui arachnoidea equi microscopii ope vasa lymphatica detexit Schroeder van der Kolk. Sömmering etiam vasa lymphatica ex ossibus orta se vidisse testatur, ita ut statuere possimus vasa lymphatica ubivis adesse ubi venae, tela cellulosa et membranae inveniuntur. E tela cellulosa oriri videntur, non coecis finibus sed potius tanquam rete magis minusve subtilis quod continuo in trunculos confluit, iterum secedit et ubique telae cellulosae decursum sequitur suoque itinere in primis venas comitatur. E duplici tunica constant quarum intima valvulas habet longe frequentiores quam venae, quae valvulae tantae sunt tenacitatis ut penitus regressum impediunt, hepate tantum et pulmonibus exceptis. Diversis locis trunculi dividuntur in ramulos minimos inque globulos conglobatos qui postea in truncos iterum confluent quibus glandulae lymphaticae formantur, quas plura vasa sanguigera ingrediuntur. Omnia haec vasa lymphatica in ductum thoracicum transeunt. In glandulis commercium esse cum venis videtur: de homine hoc non certo constat. Saltem in homine vasa lymphatica non immediate cum venis communicant; transsudari vero possunt substantiae quaedam ex vasis lymphaticis et per venas (aut potius vasa capillaria) absorberi. In cane vero glandulae axillares contenta in venas effundunt. Non tantum differunt a venis valvularum numero verum etiam minori diametro et truncorum numero. Possunt autem haberi venarum supplementum. Vasa lymphatica profunda superficialia magnitudine superant; vasa pedis maiora sunt quam brachii; capitis minima sunt, scroti maxima. Differentiae numeri, magnitudinis et decursus cum maiore minorive telae cellularis laxitate cohaerere videntur; hinc explicatur diversus cursus in tela cellulari intermusculari. In articulis et flexuris arteriarum in modum in plures ramos dividuntur aut glandulas formant, ne ipsa articuli flexura comprimentur; superato articulo iterum confluent Vasa lymphatica arteriis et venis gaudent; nervi nondum sunt detecti. Ex experimentis Cl. Valentin autem patet nervos cum illis cohaerere; irritato enim ganglio nervi sympathici contractiones in ductu thoracico vidit. Ductus thoracicus ubi incipit elargitur in cystidem quae transit in ipsum ductum thoracicum ex quo lympham in venam subclaviam effunditur. Contentus in vasis lymphaticis humor lympham vocatur et differt pro varia parte qua absorbetur, licet ut vulgo liquor limpidus, clarus, tamen in vasis lymphaticis hepatis magis coloratus est. Schroeder van der Kolk in hepate lympham rubescentem, aliquando flavescentem bruneam invenit, quod vulgo in ictero; ita etiam ligato ductu choledochi lympham biliosam invenit Müller.